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Арх.бр: 11-8943/1    Дата._______________ 
 
Врз основа на член  119 став (1)  од Законот за животна средина (“Службен весник на 
Република Македонија” бр.53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 
123/12, 93/13,187/13, 42/14, 44/15, 129/15,192/15,39/16,28/18,65/18 и 99/18) министерот за 
животна средина и просторно планирање го донесе следново: 

Р Е Ш Е Н И Е 

За одземање на А –Дозвола за усогласување со оперативен план, на операторот 
ФЗЦ 11 ОКТОМВРИ А.Д Куманово  

 

1. А –Дозвола за усогласување со оперативен план на операторот  
                                        ФЗЦ 11 ОКТОМВРИ А.Д Куманово 

 бр.11-8943/1 од  15.10.2009,  СЕ  ОДЗЕМА. 

Образложение 

Правниот субјект ФЗЦ 11 ОКТОМВРИ А.Д Куманово, носител на А-Дозвола за 

усогласување со оперативен план бр. 11-8943/1  од 15.10.2009 , согласно процедурата 
за интегрирано спречување и контрола на загадувањето, има обврски и 
задолжувања кои треба да ги реализира во прeдвиден рок, редовно да доставува 
годишни извештаи, да известува за измени во инсталацијата,  и слично . 

При вонредниот Инспекциски надзор направен на ден 26.02.2020 и записникот од 
извршениот вонреден инспекциски надзор бр.ИП1- 17-22 констатирана е следнава 
ситуација :   

Правниот субјект ФЗЦ 11 ОКТОМВРИ А.Д Куманово, односно Инсталацијата за 
површинска обработка на метали и пластични материјали со електролитски или со 
хемиски процес ( ЦИНКАРАТА) која е во склоп на правниот субјект НЕ РАБОТИ. 

Следствено на тоа Правниот субјект ФЗЦ 11 ОКТОМВРИ А.Д Куманово не потпаѓа 
веќе во Активности од Анекс 1 од Уредбата за определување на инсталациите за кои  
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се издава А-  интегрирана еколошка дозвола со временски распоред за поднесување 
оперативни планови . 

Министерството за животна средина и просторно планирање во согласност со член 
119 став (1) од Законот за животна средина одлучи како во диспозитивот на ова 
решение. 

Имајќи го предвид погоре изнесеното се донесе решение како во диспозитивот 
  
Жалбата не го одлага извршувањето на решението. 
 
 
Упатсво за правното средство: Против ова решение може да се изјави жалба до 
Државна комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор 
степен во рок од 15 дена од приемот на Решението таксирана во износ од  од 250 денари, 
административна такса во готови пари на уплатата сметка 840 ххх 031 61 во рамките на 
трезосрката сметка. 
 
Со почит, 
 
                                                                                                                                   МИНИСТЕР 
                                                                                                                                 Naser Nuredini 
Изработил: Fatos Balliu 
Согласен: Nazim Aliti 
Одобрил: Директор на Управа за животна средина 
                  Xhezmi Saliu 
 


